
  
КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
РОДНЕНСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

                             РАШЭННЕ 
31 октября 2023 г. № 14-1 

                         аграгарадок Родня 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
агрогородок Родня  

 
 

Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Родненского  
сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 
 

      На основании части второй статьи 16 и пункта 1 части 3 статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Родненский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 9 избирательных округов по выборам депутатов 

Родненского сельского Совета депутатов в границах согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня его 

принятия в районной газете «Родная нiва». 

 

 

 

Председатель                                                                      С.Ф.Салобуто 
 
 
Управляющий делами                                                       А.В.Кузьменок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 
к решению  
Родненского сельского 
исполнительного комитета 
31.10.2023 № 14-1 
 
 

ГРАНИЦЫ  
избирательных округов по выборам  
депутатов Родненского сельского Совета  
депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

РОДНЕНСКИЙ 

избирательный округ № 1 

В состав округа входит часть агрогородка Родня Родненского 

сельсовета: 

улицы: Советская, Больничная;  

переулок: Советский.  

Численность избирателей в избирательном округе - 98.     

      Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2; 

 

РОДНЕНСКИЙ   

избирательный округ № 2  
В состав округа входит часть агрогородка Родня Родненского 

сельсовета: 

улицы: Молодежная, Новая, Заречная. 

Численность избирателей в избирательном округе - 96.    

Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2; 

 

РОДНЕНСКИЙ 

избирательный округ № 3  
     В состав округа входит населенный пункт Родненского сельсовета: 

деревня Гришин; 

      часть агрогородка  Родня: 

      улицы: Гагарина, Первомайская, Школьная, Трудовая, Северная (дом 

№7); 

переулок: Школьный.      

Численность избирателей в избирательном округе - 99.     

     Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2; 



 3 

 

СУДЗИЛОВСКИЙ 

избирательный округ № 4  

В состав округа входят населенные пункты Родненского сельсовета: 

деревни Судзилы, Мыслевщина, Сидоровка, Прудок, Слобода; 

       часть агрогородка Родня: 

       улица: Северная (дома № 1, 2,3,4,5,6). 

Численность избирателей в избирательном округе - 94. 

Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2; 

 

СОБОЛЕВСКИЙ  

избирательный округ № 5 

В состав округа входят населенные пункты Родненского сельсовета: 

деревни Соболевка, Потороновка; 

часть агрогородка Родня: 

улица Бутелина. 

Численность избирателей в избирательном округе - 98.            

      Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2; 

 

ЛОЗОВИЦКИЙ  

избирательный округ № 6 

В состав округа входят населенные пункты Родненского сельсовета: 

деревни Лозовица, Уздевичи, Шумовка; 

часть деревни Осмоловичи: 

улицы: Молодежная, Зеленая, Вокзальная; 

Численность избирателей в избирательном округе - 106. 

      Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2; 

 

 

ОСМОЛОВИЧСКИЙ 

избирательный округ № 7 

В состав округа входит часть деревни Осмоловичи: 

улицы: Березовая, Бобровка, Надровная, Новостройка, Полыновка, 

Садовая, Солнечная, Сосновка, Школьная; 

переулок: Магазинный. 

Численность избирателей в избирательном округе - 105.        
      Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2; 



 4 

МАЛЫШКОВИЧСКИЙ 

избирательный округ № 8  
В состав округа входит часть агрогородка Малышковичи 

Родненского сельсовета: 

          улицы: Васькина, Заречная, Заречная 1, Заречная 2, Молодежная, 

Садовая, Садовая 1, Садовая 2, Садовая 3, Садовая 4, Солнечная. 

        Численность избирателей в избирательном округе - 90. 

        Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2; 

 

 

МАЛЫШКОВИЧСКИЙ 

избирательный округ № 9  

В состав округа входят населенные пункты Родненского сельсовета: 

деревни Якубовка, Матеевка, Васьковка, Казусевка, Леонполье, 

Семеновка, Холдеевка; 

часть агрогородка Малышковичи: 

улица Магона; 

часть агрогородка Родня:  

улица Солнечная. 

Численность избирателей в избирательном округе - 97. 

        Место нахождения территориальной избирательной комиссии:                              

аг. Родня, ул.Советская, 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


